

Vaktmästeriet/post

Medborgarförslag; Informationstavlor runt Trekanten

För att kunna tillgodogöra sig de värden Trekanten med strandområden har att erbjuda är kunskap om b.la. ekologiska samband, om artrikedomen, om den kulturhistoriska bakgrunden en viktig förutsättning. Undertecknade förslagsställare föreslår att en sådan kunskap sammanställs och att informationstavlor sätts upp runt sjön som tillgängliggör detta.

Idéer kring hur informationen skulle kunna systematiseras och var någonstans tavlorna sätts upp;

"Entrétavlan"; Platsen "Information entrétavlan" (se kartan) skulle naturligt kunna fungera som en "entré" till Trekantsparken. Informationen av ett mer övergripande och orienterande slag skulle passa bra att presenteras här.

Som komplement till detta kunde olika tematiska nedslag göras runt sjön (den tavla som redan idag är uppsatt nedanför Entré skolan med information om området Nynäs är ett exempel på ett sådant nedslag);

Tematavla "restaureringen"; Arbetet med att restaurera och förbättra vattenkvaliteten i Trekanten har pågått kontinuerligt alltsedan tidigt 80 tal. Stockholm Vatten har gjort en föredömlig insats, väl värd att berätta om. En bra plats för detta är där inflödet av nytt vatten sker, på Trekantens södra sida. En plats som naturligt väcker nyfikenhet hos förbipasserande.

Tematavlor "naturen"; Med innehållet i skriften "Naturstig vid sjön Trekanten" som utgångspunkt skulle en högklassig guidning av naturens värden i och kring sjön kunna tillgängliggöras för var och en. Skriften ger själv uppslag om var någonstans detta i sådana fall skulle kunna ske.

Tematavla "tillbakablick"; "Björkdungen" (se kartan) är en spännande plats med en alldeles egen atmosfär. Här har husgrunder lämnat spår som låter en ana existensen, av en tid när livet såg väldigt annorlunda ut. Längs den naturliga gångväg som leder upp och igenom området skulle informationstavlor kunna sättas upp och på så sätt levandegöra det förflutna. Kanske, allmänt beskrivet, skulle ett historiskt nedslag om de som bott och verkat här kunna göras? Och varför inte sätta upp några sittbänkar som skulle inbjuda till att i en stunds kontemplativ stillhet låta intrycken från platsen riktigt sjunka in?

Samordning Lövholmen - Trekanten

I en tidig vision för det framtida Lövholmen lyfts kultur- och industrihistorien fram som en viktig parameter när området ska planläggas. Trekanten med närområde och Lövholmen delar i mångt och mycket samma kultur- och industrihistoriska bakgrund. När dessa områdens historia ska gestaltas skulle det vara till ömsesidig gagn för båda områdena om man redan i ett tidigt skede samordnar och anlägger ett övergripande perspektiv på hur denna gestaltning ska gå till.

Förslag för implementering

Att stadsdelsförvaltningen påtar sig uppgiften att vara sammankallande för en grupp av initierade och intressenter som får till uppgift att planera för en uppsättning av informationstavlor kring Trekanten.
Att stadsdelsförvaltningen tillhandahåller medel för att finansiera dels uppsättningen av informationstavlor, dels eventuella sittbänkar vid område "Björkdungen" på kartan.
Att skötselåtgärder för tavlorna säkerställs så att dessa kontinuerligt underhålls och hålls rena från klotter.

